
 1 

Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v aktuálním znění  

 
OI/KUPN-2016/1167 

 

 
 
město Dvůr Králové nad Labem 

se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupený:  Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

IČ:  00277819 

 (dále jen „kupující“) 

 
a 
 
Mepap s.r.o. 

se sídlem:  náměstí Odboje 307, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupený: Milošem Pacákem, jednatelem společnosti 

IČ:  28821912 

číslo účtu: 2106766708/2700 

(dále jen „prodávající”) 

(prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“) 

 
Shora uvedené smluvní strany se v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 
aktuálním znění, a v návaznosti na výsledek veřejné zakázky dohodly na uzavření této 
 

kupní smlouvy 
(dále jen „smlouva”) 

I. 
Předmět smlouvy 

(dále jen „předmět“) 

1) Předmětem této smlouvy je dodání licencí od spol. Microsoft: 

 

Počet 
licencí Kód PN Název položky 

16 9EA-00234 Win Svr DataCenter Core 2016 2Lic OLP NL GOVT CoreLic Qlfd 

Poznámka: jednorázový nákup licence bez SA pro 2 servery 

 

Počet 
licencí Kód Název položky 

50 4ZF-00017 VDA SubsVL OLV D 1Mth AP PerDvc 

Poznámka: doba platnosti smlouvy Open Value od 01.01.2017 na období 36 měsíců 
(3 roky). 



 2 

2) Obsahem této smlouvy je dodání předmětu prodávajícím kupujícímu. Kupující i prodávající 
souhlasně prohlašují, že je předmět na základě výše uvedené specifikace dostatečně 
a srozumitelně určen. 

 
3) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených v této smlouvě příslušné 

licence a zajistit zpřístupnění ve VLSC (Volume Licensing Service Center). 
 
4) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět podle této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo předmětu. Kupující je povinen předmět převzít a zaplatit za ně prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. 

 
5) Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět kupujícímu prodá, kupující 

touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených od prodávajícího předmět kupuje. 
 

II. 
Doba plnění 

1) Prodávající se zavazuje dodat předmět kupujícímu nejpozději do 14 dnů od podpisu této kupní 
smlouvy. 

 
2) Prodávající je povinen oznámit kupujícímu prokazatelným způsobem den dodání předmětu 

nejpozději jeden den předem. 

 

III. 
Místo plnění 

1) Místem plnění této smlouvy je Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 
38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem. 

 

IV. 
Kupní cena 

1) Celková kupní cena předmětu je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, 
s výjimkou případu uvedeného v čl. IV., odst. 3, překročit, přičemž činí 606.829.52 Kč včetně 
DPH, slovy: šestsetšesttisícosmsetdvacetdevět korun padesátdva haléřů včetně DPH. 

 

2) Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené v nabídce prodávajícího a je uvedena 
v příloze č.1 – Výkaz-výměr. 

 

3) Kupní cenu je možno překročit či snížit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních 
předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny. V případě změny sazby daně 
z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. Platná sazba 
daně z přidané hodnoty bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém 
dokladu – faktuře. 

 



 3 

4) Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu, např. náklady 
na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení a administrativu, režii prodávajícího 
a zisk, poplatky a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

 

5) Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů prodávajícího, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný 
dopad na výši kupní ceny. 

 

V. 
Platební podmínky 

1) Kupní cena uvedena v čl. IV., odst. 1 bude uhrazena jednorázově po potvrzeném dodání 
předmětu, podepsaným předávacím protokolem. V případě, že předmět bude vykazovat vadu či 
více vad, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady odstraní, povinen uhradit 
prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových 
případech kupující neocitá v prodlení. 

 

2) Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury vystaveného prodávajícím 
v souladu s touto smlouvou. Splatnost daňového dokladu – faktury bude 30 dnů. 

 

3) Kupující nebude poskytovat zálohy ani závdavek. Veškeré platby dle této smlouvy budou 
probíhat výlučně bezhotovostním převodem v českých korunách na bankovní účet prodávajícího 
uvedený ve smlouvě. 

 

4) Daňový doklad musí být vystaven ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními předpisy. 
V případě, že daňový doklad doručený kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných 
náležitostí, je kupující oprávněn vrátit tento daňový doklad prodávajícímu. Lhůta splatnosti se 
v takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet až doručením opraveného či doplněného 
daňového dokladu. 

 

5) V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. Prodávající není oprávněn požadovat 
náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny. 

 

6) Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol dle čl. VI., bod 2. 

 

VI. 
Dodání předmětu 

1) Prodávající je povinen dodat předmět do místa plnění uvedeného v čl. III., odst. 1, a to ve lhůtě 
stanovené v čl. II., odst. 1. 



 4 

 

2) Předání a převzetí předmětu bude mezi zástupci smluvních stran sepsán písemný předávací 
protokol. Předávací protokol bude připraven prodávajícím a bude obsahovat zejména: 

 identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa konání, 

 specifikaci předávaného předmětu včetně příslušenství. 

 

3) Kupující není povinen převzít předmět také v případě, že nebude splňovat specifikaci v souladu 
s čl. I., odst. 1. 

 

VII.  
Vlastnické právo k předmětu smlouvy, nebezpečí škody 

1) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí 
na základě podepsaného předávacího protokolu. 

 

2) Nebezpečí škody na předmět smlouvy přechází na kupujícího spolu s převodem vlastnického 
práva. 

 

VIII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1) Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla 
mít, byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky 
vyplývající z této smlouvy. 

 

2) Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro splnění předmětu této 
smlouvy. Bude-li kupující v prodlení s poskytnutím řádné součinnosti, je prodávající povinen na 
tuto skutečnost kupujícího písemně upozornit a vyzvat jej k nápravě. Po dobu prodlení 
kupujícího s poskytnutím řádné součinnosti není prodávající v prodlení s plněním dle této 
smlouvy. Prodávající je oprávněn prodloužit dobu plnění dle této smlouvy nejméně o dobu 
prodlení kupujícího s poskytnutím řádné součinnosti, k níž byl prodávajícím vyzván.  

 

IX. 
Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2) Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 
okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

 



 5 

3) Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím. 

 

4) Za závažné porušení smluvní povinnosti prodávajícím se považuje: 

 skutečnost, že předmět nebude splňovat parametry deklarované uchazečem v jeho nabídce, 
požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými 
normami, 

 prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu smlouvy či s odstraněním vady, poruchy či 
nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů. 

 

5) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 90 dnů. 

 

6) Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na 
adresu sídla nebo datovou schránkou. 

 

7) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

 

8) V případě odstoupení od smlouvy kupující zůstává vlastníkem již předané části předmětu 
smlouvy a prodávajícímu náleží část kupní ceny připadající na tuto již předanou část předmětu 
smlouvy. Na již předanou část kupujícímu se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě. 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany sjednávají, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude podpůrně 
řídit ustanoveními občanského zákoníku v aktuálním znění. 

 

2) Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v aktuálním 
znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

3) Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

4) Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto 



 6 

dohody. Prodávající bere na vědomí, že změny této smlouvy lze sjednat pouze za podmínek 
stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

 

5) Prodávající se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu kupujícího žádná 
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a 
zpracovatele informací. 

 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě a prodávající jedno 
vyhotovení. 

 

7) Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 
jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

8) Kupující prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují příslušná ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, a tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv MV ČR. Prodávající 
bere tyto skutečnosti na vědomí. 

 

9) Tato smlouva byla schválena radou města dne 29.11.2016 pod číslem usnesení R/722/2016. 

 

10) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 

a. Příloha č.1 - Výkaz-výměr 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 6.12.2016 
 
 
 
 
 
Za kupujícího Za prodávajícího 
Ing. Jan Jarolím Miloš Pacák 
starosta města jednatel společnosti 
Dvůr Králové nad Labem  
 



Příloha 2

Výkaz výměr - Licence Microsoft

PN Název položek Počet
Jednotková cena 

bez DPH
Měrná jednotka Celkem bez DPH % DPH Celkem s DPH

9EA-00234 Win Svr DataCenter Core 2016 2Lic OLP NL GOVT CoreLic Qlfd 
(*) 16 12 557,00 Kč ks 200 912,00 Kč 21% 243 103,52 Kč

4ZF-00017 VDA SubsVL OLV D 1Mth AP PerDvc
 (**) 1800 167,00 Kč ks 300 600,00 Kč 21% 363 726,00 Kč

Celková nabídková cena 501 512,00 Kč 606 829,52 Kč

Kritérium - nabídková cena bez DPH

* Jednorázový nákup licence bez SA pro 2 servery, každý server obsahuje 2 sockety a každý procesor 8 jader - celkem tedy 32 jader .

** Doba platnosti smlouvy Open Value od 01.01.2017 na období 36 měsíců (3 roky) pro celkový počet 50 zařízení .


	Kupní smlouva - RS
	Příloha č.2 - Výkaz výměr - DOPLNENO

